
 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio II 

 

 

Dirigente e Responsabile del procedimento: dott. Luca Galeazzi 

202505111613_DD-1327-2024-CS-IRC-aaee_pubblicazione graduatorie-merito 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

                             Tel.: 071/22951 – CF: 80007610423    Sito internet: www.marche.istruzione.it                                  
Pag. 1 a 6 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
VISTO l’art. 97, ultimo comma, della Costituzione, ai sensi del quale «agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni si accede mediante concorso, salvo i casi stabiliti dalla legge»;  
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 concernente il “Regolamento recante norme 

sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei con-
corsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, e successive mo-
dificazioni; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo 
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrati-
va”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche ed integrazioni, recante 
“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 12 aprile 2006, n. 184, “Regolamento re-
cante disciplina in materia di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTI il decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196 e ss.mm.ii. ed il Regolamento UE del 27 
aprile 2016 n. 679 in tema di trattamento dei dati personali; 

VISTA la legge 5 febbraio 1992 n. 104 (“Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione so-
ciale e i diritti delle persone handicappate”) nonché il decreto legislativo 3 maggio 2024 n. 62 re-
cante “Definizione della condizione di disabilità, della valutazione di base, di accomodamento ra-
gionevole, della valutazione multidimensionale per l'elaborazione e attuazione del progetto di vi-
ta individuale personalizzato e partecipato”;  

VISTA la legge 8 ottobre 2010 n. 170, recante “Nuove norme in materia di disturbi specifici 
dell’apprendimento”; 

VISTO il decreto legislativo 11 aprile 2006 n. 198, recante “Codice delle pari opportunità 
tra uomo e donna, a norma dell’articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246”; 

VISTA la legge 18 luglio 2003, n. 186 recante “Norme sullo stato giuridico degli insegnanti 
di religione cattolica degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA la legge 25 marzo 1985 n. 121, concernente “Ratifica ed esecuzione dell’Accordo 
con protocollo addizionale, formato a Roma il 18 febbraio 1984, che apporta modificazioni al 
Concordato lateranense dell’11 febbraio 1929, tra la Repubblica italiana e la Santa Sede”; 

file:///G:/drma@postacert.istruzione.it
file:///G:/direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio II 

 

 

Dirigente e Responsabile del procedimento: dott. Luca Galeazzi 

202505111613_DD-1327-2024-CS-IRC-aaee_pubblicazione graduatorie-merito 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

                             Tel.: 071/22951 – CF: 80007610423    Sito internet: www.marche.istruzione.it                                  
Pag. 2 a 6 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1985 n. 751, recante "Ese-
cuzione dell'intesa tra l'autorità scolastica italiana e la Conferenza episcopale italiana per l'inse-
gnamento della religione cattolica nelle scuole pubbliche"; 

VISTO il decreto-legge 5 dicembre 2005, n. 250, convertito dalla legge 3 febbraio 2006, n. 
27, e in particolare l’art. 1-ter concernente l’inquadramento nei ruoli degli insegnanti di religione 
cattolica; 

VISTA l'Intesa del 1° agosto 2009 tra il Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricer-
ca e il Presidente della Conferenza episcopale italiana, relativa alle "indicazioni didattiche per 
l'insegnamento della religione cattolica nella scuola dell'infanzia e nel primo ciclo d'istruzione"; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 20 agosto 2012 n. 175, recante “Esecu-
zione dell’Intesa tra il Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca e il Presidente della 
Conferenza episcopale italiana per l’insegnamento della religione cattolica nelle scuole pubbliche, 
firmata il 28 giugno 2012”; 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022 n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 
giugno 2022, n. 79, recante “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripre-
sa e resilienza (PNRR)”; 

VISTO l’art. 1-bis, comma 2, del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, convertito con 
modificazioni dalla legge 20 dicembre 2019 n. 159, come sostituito dall’art. 47, comma 9, lettera 
b), del richiamato decreto-legge 30 aprile 2022 n. 36, convertito con modificazioni dalla legge 29 
giugno 2022 n. 79 e, successivamente, modificato dall’art. 20, comma 6, lettera b), del decreto-
legge 22 giugno 2023 n. 75, convertito con modificazioni dalla legge 10 agosto 2023 n. 112, che 
ha previsto che “Il Ministero dell'istruzione è autorizzato a bandire, contestualmente al concorso 
di cui al comma 1, una procedura straordinaria riservata agli insegnanti di religione cattolica che 
siano in possesso del titolo previsto dai punti 4.2. e 4.3 dell'intesa tra il Ministro dell'istruzione, 
dell'università e della ricerca e il Presidente della Conferenza episcopale italiana per l'insegna-
mento della religione cattolica nelle scuole pubbliche, resa esecutiva ai sensi del decreto del Pre-
sidente della Repubblica 20 agosto 2012, n. 175, e del riconoscimento di idoneità rilasciato 
dall'ordinario diocesano competente per territorio e che abbiano svolto almeno trentasei mesi di 
servizio nell'insegnamento della religione cattolica nelle scuole statali”;  

CONSIDERATO che, ai sensi del richiamato art. 1-bis, comma 2, del decreto-legge 29 otto-
bre 2019 n. 126, alle procedure straordinarie è assegnato il settanta percento dei posti vacanti e 
disponibili per il triennio scolastico 2022/2023-2024/2025, pari a 4.500 posti, di cui n. 2.164 posti 
per la scuola dell’infanzia e primaria; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’istruzione e del merito n. 9 del 19 gennaio 2024 recan-
te “Disposizioni concernenti le procedure concorsuali straordinarie riservate agli insegnanti di re-
ligione cattolica nella scuola dell’infanzia e della primaria e nella scuola secondaria di primo e se-
condo grado ai sensi dell’articolo 1-bis, comma 2, del decreto-legge 29 ottobre 2019, n.126, con-
vertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n.159, come sostituito dall’articolo 47, 

file:///G:/drma@postacert.istruzione.it
file:///G:/direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio II 

 

 

Dirigente e Responsabile del procedimento: dott. Luca Galeazzi 

202505111613_DD-1327-2024-CS-IRC-aaee_pubblicazione graduatorie-merito 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

                             Tel.: 071/22951 – CF: 80007610423    Sito internet: www.marche.istruzione.it                                  
Pag. 3 a 6 

 

comma 9, lett. b), del decreto-legge 30 aprile 2022, n.36, convertito con modificazioni dalla legge 
29 giugno 2022, n.79, e successivamente modificato dall’articolo 20, comma 6, lett. b), del decre-
to-legge 22 giugno 2023, n.75, convertito, con modificazioni, dalla legge 10 agosto 2023, n.112”, 
con il quale sono state disciplinate le modalità di espletamento delle procedure concorsuali 
straordinarie su base regionale, per esami e titoli, riservate agli insegnanti di religione cattolica ai 
sensi dell’art. 1-bis, comma 2, del decreto-legge 29 ottobre 2019 n. 126 per l’accesso ai ruoli re-
gionali, articolati per ambiti territoriali corrispondenti alle diocesi, della scuola dell’infanzia e 
primaria e della scuola secondaria di I e II grado;   

TENUTO CONTO delle ulteriori disposizioni del D.M. n. 9 del 19.1.2024 e dei suoi allegati 
regolanti la detta procedura selettiva, con particolare riferimento all’art. 3, che stabilisce i requi-
siti di ammissione alla partecipazione, nonché i quadri di riferimento per la valutazione delle pro-
ve concorsuali; 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 1327 del 29 maggio 2024 con il quale è stata indetta 
una procedura concorsuale straordinaria per l’accesso ai ruoli regionali, articolati per ambiti ter-
ritoriali corrispondenti alle diocesi, finalizzata alla copertura di n. 2164 posti vacanti e disponibili 
per il triennio scolastico 2022/2023- 2024/2025, riservata agli insegnanti di religione cattolica 
della scuola dell’infanzia e primaria ai sensi del comma 2 dell'art. 1-bis del decreto-legge 29 otto-
bre 2019 n. 126, convertito con modificazioni dalla legge 20 dicembre 2019 n. 159; 

VISTI l’Allegato 1 al richiamato Decreto Dipartimentale n. 1327/2024 che individua per la 
detta procedura un numero di posti messi a concorso per la regione Marche pari a n. 104 e 
l’Allegato 2 che individua le diocesi di cui è responsabile l’Ufficio Scolastico Regionale per le Mar-
che; 

VISTO il proprio decreto n. 1491 del 7 ottobre 2024, con il quale è stato ripartito il contin-
gente di 104 posti assegnato alla regione Marche per il reclutamento di personale docente di re-
ligione cattolica nel I Settore formativo (scuole dell’infanzia e primaria) in proporzione al numero 
di posti ottenuti sulla base delle ore di insegnamento disponibili per il conferimento di incarichi a 
tempo determinato così come desumibili dalle intese già stipulate con gli ordinari diocesani ed in 
vigore per l’anno scolastico 2023/2024, suddivise tenuto conto dell’orario settimanale ordinario 
per i diversi ordini di istruzione (25 ore per la scuola dell’infanzia e 24 ore per quella primaria); 

VISTO il proprio decreto n. 1727 dell’11 novembre 2024, con il quale - acquisite le candi-
dature pervenute, sia per il tramite della piattaforma telematica dedicata sia direttamente trami-
te PEC / PEO indirizzata a questo Ufficio Scolastico Regionale e verificato, attraverso l’esame del-
le dichiarazioni sottoscritte dagli interessati e i dati presenti al Sistema informativo del Ministero 
dell’Istruzione e del merito, il possesso dei requisiti previsti dal richiamato D.M. n. 9 del 19 gen-
naio 2024 per l’individuazione dei presidenti (art. 12), dei componenti (art. 13), dei componenti 
aggregati (art. 16), nonché l’assenza delle condizioni personali ostative all’incarico di presidente e 
componente delle commissioni (artt. 17 - 18) – ai sensi dell’art. 18 del Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 19 gennaio 2024 n. 9 e dell’art. 12 del Decreto Dipartimentale 29 

file:///G:/drma@postacert.istruzione.it
file:///G:/direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio II 

 

 

Dirigente e Responsabile del procedimento: dott. Luca Galeazzi 

202505111613_DD-1327-2024-CS-IRC-aaee_pubblicazione graduatorie-merito 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

                             Tel.: 071/22951 – CF: 80007610423    Sito internet: www.marche.istruzione.it                                  
Pag. 4 a 6 

 

maggio 2024 n. 1327, è stata costituita la Commissione esaminatrice per la procedura concorsua-
le straordinaria riservata agli insegnanti di religione cattolica nella scuola dell’infanzia e primaria 
per la regione Marche;  

VISTI i propri decreti n. 1862 del 26 novembre 2024, con i quali la Commissione esamina-
trice per la procedura concorsuale straordinaria riservata agli insegnanti di religione cattolica nel-
la scuola dell’infanzia e primaria per la regione Marche costituita con D.D.G. n. 1727 dell’11 no-
vembre 2024 è stata integrata con l’individuazione dei componenti aggregati (effettivo e sup-
plente) per l’accertamento delle competenze linguistiche, e n. 1 del 7 gennaio 2025 con il quale 
la detta Commissione esaminatrice è stata modificata per le sedute calendarizzate nelle giornate 
di mercoledì 15 e 29 gennaio 2025 e di mercoledì 5 febbraio 2025; 

VISTO l’art. 8 del Decreto Dipartimentale n. 1327 del 29 maggio 2024 che dispone: 
- al comma 1 che “La commissione esaminatrice, sulla base della somma dei punteggi ri-

portati nella prova orale didattico metodologica e nella valutazione dell’anzianità di servizio e dei 
titoli di cui all’articolo 7, predispone le graduatorie regionali di merito ripartite per ambiti dioce-
sani […]” 

- al comma 4 che “Il Dirigente preposto all’USR responsabile della procedura concorsuale 
approva con proprio decreto le graduatorie definitive di merito, sotto condizione 
dell’accertamento del possesso da parte dei candidati dei requisiti per la stipulazione del contrat-
to a tempo indeterminato”; 

VISTI gli atti predisposti dalla Commissione esaminatrice a conclusione della prova orale 
didattico-metodologica e della valutazione dell’anzianità di servizi e dei titoli di qualificazione 
professionale dichiarati dai candidati; 

TENUTO CONTO di quanto stabilito dalla normativa vigente in materia di riserve di posti, 
richiamata espressamente dal D.D. n. 1327/2024 all’art. 3, e in particolare, l’articolo 7, comma 2, 
della legge 12 marzo 1999 n. 68, gli articoli 1014, comma 1, e 678, comma 9, del decreto legisla-
tivo 15 marzo 2010 n. 66, l’art. 18, comma 4, del decreto legislativo 6 marzo 2017 n. 40, come so-
stituito dall’articolo 1, comma 9-bis, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito, con mo-
dificazioni, dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, nei limiti dell’art. 5 dei D.P.R. n. 487/1994 e n. 
82/2023, a mente di cui “1. Nei pubblici concorsi, le riserve di posti in favore di particolari catego-
rie di cittadini, comunque denominate, non possono complessivamente superare la metà dei posti 
messi a concorso”; 

TENUTO CONTO altresì di quanto stabilito dalla normativa vigente in materia di preferen-
ze da applicare in caso di parità di punteggio complessivo conseguito da più candidati, in partico-
lare dall’art. 5, comma 4, del D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 (presenza/prevalenza di titoli di prefe-
renza, ovvero, nei casi di assenza o a parità dei detti titoli, età anagrafica, possibile operatività 
della preferenza di genere, allorché prevista);  

TENUTO CONTO della normativa in materia di pubblicità legale e trasparenza amministra-
tiva (decreto legislativo n. 33/2013, decreto legislativo n. 97/2016);  

file:///G:/drma@postacert.istruzione.it
file:///G:/direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio II 

 

 

Dirigente e Responsabile del procedimento: dott. Luca Galeazzi 

202505111613_DD-1327-2024-CS-IRC-aaee_pubblicazione graduatorie-merito 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

                             Tel.: 071/22951 – CF: 80007610423    Sito internet: www.marche.istruzione.it                                  
Pag. 5 a 6 

 

CONSIDERATA la necessaria tutela dei dati personali e sensibili in ossequio alla normativa 
vigente in tema di privacy e trattamento e protezione dei dati personali (decreto legislativo n. 
196/2003, GDPR 2016/679, decreto legislativo n. 101/2018);  

CONSIDERATO che le graduatorie sono approvate sotto condizione dell’accertamento del 
possesso da parte dei candidati dei requisii per la stipulazione del contratto a tempo indetermi-
nato; 

RITENUTO di dover procedere ai sensi dell’art. 8 comma 3 del bando di concorso - fatta 
salva la possibilità di operare successive rettifiche anche in base ad eventuali sopravvenienze an-
che giudiziali – all’approvazione delle graduatorie regionali di merito di cui alla procedura con-
corsuale bandita con D.D. n. 1327/2024 redatte per ambiti diocesani della Regione e divise per 
ordine di scuola, che, ai sensi dell’art. 1-bis, comma 2, del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, 
saranno utilizzate progressivamente e fino al loro esaurimento, per conferire incarichi a tempo 
indeterminato sulla base del fabbisogno annuale, ferme restando le procedure autorizzatorie di 
cui all’articolo 39, commi 3 e 3-bis, della legge 27 dicembre 1997 n. 449, 

 
DECRETA  

 

Art. 1 
 

Ai sensi dell’art. 8 del Decreto Dipartimentale n. 1327 del 29 maggio 2024, sono approva-
te le graduatorie di merito regionali della procedura concorsuale straordinaria riservata agli inse-
gnanti di religione cattolica nella scuola dell’infanzia e primaria ai sensi del comma 2 dell’art.1-bis 
del decreto-legge 29 ottobre 2019 n.126, convertito con modificazioni dalla legge 20 dicembre 
2019, n. 159, ripartite per ambiti diocesani della regione Marche e divise per ordine di scuola, 
come da file allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
Graduatoria merito concorso straordinario-IRC-infanzia-primaria, formata secondo l’ordine di 
punteggio finale conseguito dai candidati sulla base della somma dei punteggi riportati nella pro-
va orale didattico metodologica e nella valutazione dell’anzianità di servizio e dei titoli dichiarati 
e tenuto conto delle preferenze e precedenze a parità di punteggio. 

Le dette graduatorie sono predisposte per gli ambiti diocesani di Ancona – Osimo, Ascoli 
Piceno, Camerino – San Severino Marche, Fabriano – Matelica, Fano – Fossombrone – Cagli – 
Pergola, Fermo , Jesi, Loreto, Macerata, Pesaro, San Benedetto del Tronto - Ripatransone – 
Montalto, Senigallia, Urbino - Urbania - Sant'Angelo in Vado secondo l’ordine del voto finale in 
duecentocinquantesimi conseguito dai candidati con la prova orale didattico-metodologica e con 
la valutazione dei titoli professionali e di servizio e tenuto conto delle preferenze e delle quote di 
riserva come per legge - costituiscono parte integrante del presente decreto. 

 

 
 

file:///G:/drma@postacert.istruzione.it
file:///G:/direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio II 

 

 

Dirigente e Responsabile del procedimento: dott. Luca Galeazzi 

202505111613_DD-1327-2024-CS-IRC-aaee_pubblicazione graduatorie-merito 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

                             Tel.: 071/22951 – CF: 80007610423    Sito internet: www.marche.istruzione.it                                  
Pag. 6 a 6 

 

Art. 2 
 

Le dette graduatorie, approvate sotto condizione dell’accertamento del possesso da parte 
dei candidati dei requisiti per la stipulazione del contratto a tempo indeterminato ai sensi 
dell’art. 8, comma 4, del Decreto Dipartimentale n. 1327 del 29 maggio 2024, sono trasmesse al 
sistema informativo del Ministero dell’istruzione e del merito e sono pubblicate nell’Albo elet-
tronico e sul sito web istituzionale - https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-marche - di questo 
Ufficio Scolastico Regionale.  

 

Art. 3 
 

Ai sensi dell’art. 9, comma 3, del D.M. n. 9 del 19.01.2024, sul Portale unico è pubblicato 
l’avviso con l’indicazione della data di pubblicazione delle graduatorie sul sito istituzionale 
dell’USR per le Marche nel rispetto delle norme di cui al decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196 
e successive modifiche ed integrazioni, al regolamento europeo in materia di protezione dei dati 
personali n. 2016/679, e alle Linee guida del Garante per la Protezione dei Dati personali del 14 
giugno 2007 e del 12 giugno 2014. 

 

Art. 4 
 

Ai sensi dell’art. 16, comma 1, del Decreto Dipartimentale n. 1327 del 29 maggio 2024, 
avverso il presente decreto è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Presi-
dente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al Tribunale amministra-
tivo regionale territorialmente competente, entro 60 giorni, dalla data di pubblicazione o notifica 
del provvedimento medesimo. 

 

  IL DIRETTORE GENERALE   

   
 

file:///G:/drma@postacert.istruzione.it
file:///G:/direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-marche

		2025-06-12T10:02:55+0000
	D'AMICO DONATELLA


		2025-06-12T16:10:32+0200
	protocollo




